
 

 

COPIA 
 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
 

                       AREA AMMINISTRATIVA 
               UFFICIO SEGRETERIA 

 
Determinazione del 16.03.2011  
N° Generale:  56 
N° Settoriale:  19 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO  AL  CENTRO  MEDICO  POLISPECI ALISTICO 
MEDICINA DOMANI   S.R.L.   DI   CREMA,   DEI  SERVI ZI  CONNESSI ALLE 
PRESTAZIONI  SANITARIE PREVISTE DAL D. LGS 9.4.2008 N. 81 - PERIODO 1.1.2011 - 
31.12.2013.         
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
RICHIAMATO  il D.Lgs 9 aprile 2008 n.81, che reca disposizioni in ordine alla tutela della salute e 
della sicurezza nei luoghi di lavoro, ed in particolare gli articoli:  
18 “Obblighi del datore di lavoro e del dirigente” 
25 “Obblighi del Medico competente”, 
nonché l’intera sezione V, “Sorveglianza sanitaria” (articoli da 38 a 42); 
RILEVATO che il Comune di Trescore Cremasco, in qualità di “Datore di Lavoro” deve 
ottemperare agli obblighi previsti dal D.Lgs  9.4.2008 n. 81, nei confronti dei propri dipendenti; 
DATO ATTO che il “Centro Medico Polispecialistico Medicina Domani S.r.l.” di Crema, azienda 
di sicura professionalità nel settore, ha inoltrato preventivo di offerta, in relazione alle prestazioni 
connesse al ruolo di  medico competente ed in materia di sorveglianza sanitaria, di cui al D.Lgs 
81/2008, di  seguito indicate indicate: 

a) Funzioni di Medico Competente  
b) Stesura del Piano Sanitario 
c) Sopralluogo con periodicità stabilita  dal D. Lgs 81/2008 
d) Relazione Sanitaria annuale 
e) Tenuta cartelle sanitarie di rischio 
f) Gestione scadenze e rapporti con enti di controllo 
g) Tenuta archivio storico 

RILEVATO che  “Centro Medico Polispecialistico Medicina Domani S.r.l.” di Crema richiede, per 
le predette prestazioni,   un corrispettivo quantificato presuntivamente, per il periodo 01.01.2011 al 
31.12.2013, in €  6.000,00; 
RILEVATO  che il comma 11°, dell’articolo 125, del Codice dei contratti pubblici (D.Lgs n. 
163/2006), consente l’affidamento diretto del servizio, laddove, come in fattispecie, l’importo netto 
dell’appalto sia inferiore ad € 20.000,00. 
VISTO l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la stipulazione 
di contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di 



 

 

spesa indicante il fine, l’oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta 
del contraente,   sopra evidenziati; 
VISTO il  D.Lgs. 12.4.2006 n.163 (Codice dei Contratti Pubblici);  
RITENUTO di procedere al conferimento dell’appalto. 

 

DETERMINA 

1. Di affidare, in  favore del  “Centro Medico Polispecialistico Medicina Domani S.r.l.” di 
Crema, l’appalto dei servizi connessi al ruolo di  medico competente ed in materia di 
sorveglianza sanitaria, di cui al D.Lgs 81/2008 per il periodo 1.1.2011 – 31.12.2013 

2. Di impegnare la spesa presunta complessiva di € 6.000,00 imputandola ai seguenti 
interventi:  

- per € 2.000,00 all’intervento 1.01.08.03 capitolo 18311 del bilancio 2011 
- per € 2.000,00 all’intervento 1.01.08.03 capitolo 18311 del bilancio 2012 
- per € 2.000,00 all’intervento 1.01.08.03 capitolo 18311 del bilancio 2013 

3. Di comunicare al soggetto affidatario che, in conformità alle disposizioni introdotte 
dall’articolo 3, della legge n. 136/2010, dovrà render noto al Comune il conto corrente 
bancario o postale dedicato sul quale dovranno essere effettuati i pagamenti in suo favore, 
nonché le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso.               
(codice CIG.  1496354E5E). 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 6.000,00 impegno n. 219  
Trescore Cremasco lì, 08.03.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 18.03.2011 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco, lì 18.03.2011 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


